partir da data de recebimento da Ordem de Serviços, sob pena de aplicação de sanções e penalidades em face da Contratada. 

https://licitanet.com.br/
https://licitanet.com.br/

3. DO VALOR ESTIMADO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1. Conforme planilha orçamentária, o valor estimado da obra é de R$ 188.625,35 (cento e oitenta e oito mil, 

seiscentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos). 

3.2. Os recursos financeiros para atender a esta licitação serão alocados de acordo com o cronograma de desembolso 

constante no projeto básico, conforme a seguinte classificação orçamentária: 

Unidade orçamentária:

[...]

danos causados à Administração Pública. 

17.7. A aplicação de multa moratória não afasta a possibilidade de aplicação concomitante das demais 
sanções previstas no art. 155 da Lei nº 14.133/2021. 

18. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E VALOR ESTIMADO 

18.1. O valor estimado da contratação é de R$ 188.625,35 (cento e oitenta e oito mil, seiscentos e 
vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos). 

18.2. A estimativa de custos foi elaborada com base na Tabela SINAPI – Sistema Nacional de 
Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (Desonerado), mês base 04/2025, 
considerando a metodologia de composições de custos unitários, BDI (Benefícios e Despesas